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XXII.

Om Dr. theol. Rasmus Fleischer.

Som Modvægt mod den mindre fordelagtige Dom, som 
undertiden fældes over den i Overskriften nævnte Mand, 
der døde 1804 som Sognepræst i Ballerup og Maalev og 
er bekjendt som Deltager i de theologiske Kontroverser i 
Slutningen af forrige Aarhundrede, har Hr. Sofus Elviusr 
Forretningsfører i det genealogiske Institut, ønsket følgende 
Stykke optaget, der findes i Danske Kancellis Forestillings­
protokol.

Allerunderdanigst Forestilling om Ballerup og Maalev 
Sognekald i Sielland, som ved Sognepræsten Hr. Holger 
Hallings dødelige Afgang er bleven ledigt og af Indkomster 
angivet til 600 Rdl., have følgende allerunderdanigst anholdt.

                                                               
                                                                  
                                           



74ß Om Dr. theol. Rasmus Fleischer.

Dr. theologiæ Hr. Rasmus Fleischer, Sognepræst i Callun- 
borg, hvilket Embede er angivet 400 Rdl. — Han anfører 
som Bevæggrunde hans 26 Aars Tjeneste som Sognepræst, 
samt at han ønsker Forflyttelse, for at kunne være i Nær­
heden af Bibliothekerne, og endeligen beraaber han sig paa 
hvad han har skrevet i adskillige Fag.

Biskop Balle har ved en anden Leilighed. yttret, at 
Supplicanten har tilstrækkeligen lagt for Dagen, at han be­
sidder megen Lærdom, og er tillige vor christelige Religion 
fuldkommen hengiven, som den eeneste næst Biskoppen iblandt 
hele G-eistligheden, der drister sig til at igjendrive de falske 
Beskyldninger, vore Dages Skrivter og Ugeblade strømme 
over af mod Bibel og Christendom. I Betragtning heraf, 
og da han i Tilfælde af Bønhørelse maaske kunde, ved sit 
Exempel, opvække andre til at vidne for Sandheden, har 
Biskoppen anbefalet ham til Befordring............. (ialt 30
Ansøgere).

Efter at have foredraget Deres Majestæt samtlige om 
dette Embede indkomne Ansøgninger maa Cancelliet, næst 
at bemærke at den iblandt: ansøgende ere mange duelige
Mænd, allerunderdanigst yttre, at man, ved denne Lejlighed, 
troer efter Omstændighederne især at burde erindre de 2 
først anførte* Supplicantere, Sognepræsten i Callunborg Dr. 
Fleischer og Sognepræsten til Sk Olai Kirke i Helsingør 
Provst Schrøder.

Dette Kald ville Vi forunde Doctor Fleischer, Sogne­
præst i Callundborg.

17 Mai 1799.
Christian R>

     

                       
                 

                                                    
                                                       


